Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2015г.  № 218
        г. Остров

принято на 46-ой сессии Собрания

депутатов городского поселения “Остров”

второго созыва

О внесении изменений в Положение

«О ежемесячной гарантированной компенсационной

выплате муниципальным служащим

муниципального образования «Остров»
В целях обеспечения подбора и закрепления высококвалифицированных кадров, во  исполнение Федеральных законов: от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона области от 30.07.3007 N 700-ОЗ "Об организации муниципальной службы в Псковской области", Собрание депутатов городского поселения «Остров»,
РЕШИЛО:

1. Преамбулу Решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 28.11.2014 г. № 197 "О ежемесячной гарантированной компенсационной выплате муниципальным служащим муниципального образования «Остров» читать в следующей редакции:

«В целях обеспечения подбора и закрепления высококвалифицированных кадров, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона  области от 30.07.2007 N 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», Собрание депутатов городского поселения «Остров»:»

2. Пункт 3 Решения читать в следующей редакции:
«Решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Остров», утвержденных решением Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 29.04.2015 г. № 217  и обнародования настоящего решения».

3. Пункт 1 Положения «О ежемесячной гарантированной компенсационной выплате муниципальным служащим муниципального образования «Остров», утвержденного Решением Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 28.11.2014 г. № 197 читать в следующей редакции:
«1.1 Ежемесячная гарантированная компенсационная выплата (далее - выплата) устанавливается муниципальным служащим муниципального образования "Остров" в целях обеспечения условия для повышения профессионального уровня муниципальных служащих муниципального образования «Остров». Выплата производится из средств бюджета муниципального образования «Остров», не входит в состав денежного содержания и относится к социальным выплатам.»

Глава городского поселения «Остров»

              В.Г.  Аббасов
2